corso di PROGETTAZIONE AMBIENTALE Scheda 01
Composizione di un impianto di climatizzazione
1. Centrale di produzione del caldo e/o del freddo.
2. Sistema di distribuzione del fluido termovettore (tubazioni
per l’acqua calda/fredda e/o canalizzazioni per l’aria).
3. Terminali di ambiente per l’erogazione del caldo e/o del
freddo.
corso di PROGETTAZIONE AMBIENTALE Scheda 02

elemento).
Filettature estremità collettore sup. e
inf. 1" 1/4G dx e sx.
Pressione massima ammessa 12 bar.
Temperatura massima ammessa
95°C.
TESI 3 è un radiatore multicolonna in tubi
d'acciaio, ogni elemento è costituito da un
numero di colonne (da 2 a 6) e da una
altezza variabile (da 20 a 250 cm).
Per maggiori informazioni scaricare la
Scheda Prodotto e il Manuale Tecnico
dall'area Download.
Modello Codice Prof. Alt. Interasse Peso Capacità Qn a Δt=50°C Espon. n
P (mm) H (mm) L' (mm) kg l Watt kcal/h
200 RT30200 yy 01 101 200 133 0,51 0,40 20,3 17,4 1,288
300 RT30300 yy 01 101 302 235 0,73 0,52 32,5 28,0 1,248
400 RT30400 yy 01 101 402 335 0,94 0,64 42,0 36,1 1,259
500 RT30500 yy 01 101 502 435 1,15 0,76 51,4 44,2 1,270
600 RT30600 yy 01 101 602 535 1,36 0,88 60,6 52,1 1,281
750 RT30750 yy 01 101 752 685 1,68 1,06 74,3 63,9 1,297
900 RT30900 yy 01 101 902 835 1,99 1,24 87,8 75,5 1,314
1000 RT31000 yy 01 101 1002 935 2,20 1,37 96,8 83,2 1,317
1500 RT31500 yy 01 101 1502 1435 3,26 1,97 141,7 121,9 1,330
1800 RT31800 yy 01 101 1802 1735 3,89 2,33 168,9 145,3 1,325
2000 RT32000 yy 01 101 2002 1935 4,32 2,57 187,2 161,0 1,318
2200 RT32200 yy 01 101 2202 2135 4,74 2,81 205,7 176,9 1,310
2500 RT32500 yy 01 101 2502 2435 5,37 3,17 233,7 201,0 1,299
Tabella 1: misure disponibili per Tesi 3.
Tabella 2: misure di sostituzione per interasse di radiatori in ghisa ed alluminio.
01 = codice colore - yy = numero elementi
corso di PROGETTAZIONE AMBIENTALE Scheda 15